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A. [bookmark: _Toc39666946][bookmark: _Toc29479784][bookmark: _Toc67566933]Uvod

[bookmark: _Toc67566934]Na temelju Uputstva za strateško planiranje i izvještavanje u sudovima u Bosni i Hercegovini, a koje je Visoko sudsko i tužiteljsko vijeće usvojilo na sjednici održanoj dana 12.05.2020.godine, Općinski sud u Čapljini pristupio je izradi strateškog plana kao jednog dokumenta koji će poslužiti kao mehanizam koji će omogućiti kvalitetno i kontinuirano  funkcioniranje rada suda. Ključni okvir za izradu strateškog programa je analiza trenutačne situacije u sudu pregledom ljudskih, tehničkih i materijalnih resursa, te načina praćenja i ostvarenje provođenja programa i postignutih rezultata.
[bookmark: _Toc67566935]Svrha ovog plana je da se sagleda realno stanje suda, na temelju čega će se identificirati  prioritetni zadaci za čiju realizaciju će se utvrditi slijed aktivnosti koje će doprinijeti ostvarenju zadataka u planiranim rokovima.
[bookmark: _Toc67566936]Kako bi se pristupilo izradi Strateškog plana predsjednica suda je donijela Odluka broj 53-0-Su-21-000234 od 04.03.2021.godine, kojom je imenovana radna grupa koja će sudjelovati u izradi Strateškog plana, a koja će identificirati probleme, utvrditi prioritete i značajne ciljeve radi ostvarenja strateškog programa na godišnjem i trogodišnjem periodu.

[bookmark: _Toc67566937]Na ovaj način svi ljudski resursi usmjerit će se na zajednički utvrđene prioritete, čime će se unaprijediti timski rad i radni proces svih zaposlenih na ostvarivanju utvrđenih ciljeva, što će u konačnici rezultirati većom efikasnošću pravosudnih tijela, sa ciljem boljeg pružanja usluga i zadovoljenja potreba građana što će doprinijeti povjerenju te pravovremenom i jednakom pristupu pravdi. 

























[bookmark: _Toc67566938]1) Opis nadležnosti suda, s vizijom i izjavom o misiji. Mandat, misija i vizija 
[bookmark: _Toc67566939][bookmark: _Toc67566939]
[bookmark: _Toc67566939]MANDAT SUDA
[bookmark: _Toc67566940]Općinski sud u Čapljini osnovan je Zakonom o sudovima FBiH  godine za područja općina Čapljina, Stolac, Neum i Ravno. Sud je  počeo  sa radom 01.03.2004.godine. Sjedište suda je u Čapljini.
[bookmark: _Toc67566941]Sud je nadležan:
[bookmark: _Toc67566942]U kaznenim predmetima:
[bookmark: _Toc67566943]a) da u prvom stupnju sudi:- za kaznena djela za koja je zakonom propisana kao glavna kazna novčana kazna ili kazna zatvora do 10 godina, ako posebnim zakonom nije određena nadležnost drugog suda
[bookmark: _Toc67566944]-za kaznena djela za koja je posebnim zakonom određena nadležnost općinskog suda,
[bookmark: _Toc67566945]-za kaznena djela za koja je sud Bosne i Hercegovine prenio nadležnost na općinski sud,
[bookmark: _Toc67566946]-u svim kaznenim postupcima protiv malodobnika,
[bookmark: _Toc67566947]b) da postupa tijekom istrage i nakon podizanja optužnice u skladu sa zakonom;
[bookmark: _Toc67566948]c) da odlučuje o vanrednim pravnim lijekovima kad je to zakonom predviđeno;
[bookmark: _Toc67566949]d) da odlučuje o brisanju osude i prestanku mjera sigurnosti i pravnih posljedica osude, na temelju sudske odluke i
[bookmark: _Toc67566950]e) da postupa po molbama za pomilovanje u skladu sa zakonom.

[bookmark: _Toc67566951]U građanskim predmetima da u prvom stupnju sudi:
[bookmark: _Toc67566952]a) u svim građanskim sporovima i
[bookmark: _Toc67566953]b) u vanparničnom postupku.

[bookmark: _Toc67566954]U prekršajnim predmetima da u prvom stupnju sudi:
[bookmark: _Toc67566955]a) u svim prekršajnim predmetima  i
[bookmark: _Toc67566956]b) odlučuje o zahtjevima za ponavljanje prekršajnog postupka

[bookmark: _Toc67566957]U drugim predmetima:
[bookmark: _Toc67566958]a) da vodi izvršni postupak, ako zakonom nije drugačije određeno;
[bookmark: _Toc67566959]b) da određuje mjere osiguranja, ako zakonom nije drugačije određeno;
[bookmark: _Toc67566960]c) da rješava u posebnim postupcima, ako zakonom nije drugačije određeno;
[bookmark: _Toc67566961]d) da obavlja zemljišno knjižne poslove u skladu sa zakonom;
[bookmark: _Toc67566962]e) da pruža pravnu pomoć sudovima u BiH;
[bookmark: _Toc67566963]f) da vrši poslove međunarodne pravne pomoći, ako zakonom nije određeno da neke od tih poslova vrši županijski sud
[bookmark: _Toc67566964]g) da vrši druge poslove određene zakonom


[bookmark: _Toc67566965]MISIJA  SUDA
[bookmark: _Toc67566966]Općinski sud u Čapljini u okviru svoje nadležnosti služi građanima sa područja općina za koje je osnovan, kao  i javnosti, omogućava jednak pristup svih građana u sud, kao i jednakost svih građana pred sudom te da kroz stručnost, efikasnost, pravičnost i nezavisnost u radu osigurava transparentnost rada po svim referatima, poštujući dignitet stranaka i njihova prava.

[bookmark: _Toc67566967][bookmark: _Toc67566967]
[bookmark: _Toc67566967]VIZIJA SUDA 
[bookmark: _Toc67566968]Općinski suda u Čapljini će kao nezavisna i samostalna institucija da nastavi svojim zakonitim i transparentnim radom uz stalno doprinošenje učvršćivanju vladavine prava i povjerenja građana, kao i ostvarenju veće sigurnosti  građana u javnost rada sud.







































2) Sažetak analize strateškog okvira 
Pored postojećeg ustavnog i zakonskog okvira i nadležnosti propisanih za općinske sudove u FBiH, u okviru reformskih procesa pred Općinski sud u Čapljini su se postavili zadaci i obveze čije ispunjenje ima bitnu ulogu u učvršćivanju vladavine prava.
Radi se o važnim razvojnim i strateškim dokumentima koji sadrže strategije određenih sektora u BiH i FBiH i međunarodni sporazumi. Navedeni dokumenti su:

· [bookmark: _Toc67566969]Ustav Bosne i Hercegovine

· [bookmark: _Toc67566970]Ustav Federacije Bosne i Hercegovine

· [bookmark: _Toc67566971]Zakon o Visokom sudskom i tužiteljskom vijeću Bosne i Hercegovine

· [bookmark: _Toc67566972]Zakon o sudovima Federacije BiH

· [bookmark: _Toc67566973]Zakon o plaćama sudaca i tužitelja FBiH

· [bookmark: _Toc67566974]Pravilnik o unutarnjem sudskom poslovanju VSTV-a

· [bookmark: _Toc67566975]Pravilnik o sistemu za automatsko upravljanje predmetima

· [bookmark: _Toc67566976]Strateški plan Visokog sudskog i tužiteljskog vijeća kao prvi hijerarhijski dokument u oblasti pravosuđa kojim su utvrđene prioritetne aktivnosti koje su usmjerene na povećanje efikasnosti, nepristrasnosti, samostalnosti i produktivnosti rada, zbog čega strateški planovi sudova moraju biti usklađeni sa Strateškim planom VSTV-a. 

· Strategija za reformu sektora pravde (SRSP) za period od 2014. do 2018.godine koja predviđa da svaka institucija uključujući i sudove u BiH, revidira svoje postojeće  strateške planove ili izradi nove čiji je cilj stvoriti zajednički reformski okvir za sektor pravde.    
     Sud će svoje ciljeve usuglašavati u skladu sa  Strategijom ukoliko se bude mijenjala.

· Izvješća stručnjaka o pitanjima vladavine prava u BiH ( Priebe izvješće).Izvješće potencira  vladavinu prava kao osnovnu pretpostavka koja omogućava građanima da uživaju svoja prava i slobode. 
Temeljni naglasak Priebe izvješća je oblast vladavine prava, odnosno  rad pravosudnog sistema i prava građana na nezavisno, nepristrasno i odgovorno pravosuđe.
· Strategija razvoja BiH kao niz utvrđenih ciljeva omogućava održivi razvoj BiH, a posebno ciljeve utvrđene u oblasti pravosuđa.
· Strategija borbe protiv malodobničke delikvencije

3) Sažetak prioriteta za plansku godinu, kao i procjene mogućih problema i rizika u realizaciji 

      1.POBOLJŠANJE  EFIKASNOST RADA SUDA
 
       2. POVEĆANJE TRANSPARENTNOSTI RADA SUDA

       3. KVALITET I EKONOMIČNOST RADA SUDA

Strateški cilj 1
Efikasnost i efektivnost pravosudnih institucija

Navedeni cilj je predviđen Strategijom za reformu sektora pravde u BiH. 
Navedenim ciljem sud će nastojati da za period 2021-2023 godine smanji broj predmeta na referatima parničnog i izvršnog postupka.

Trogodišnji cilj: 1.1. POBOLJŠANJE  EFIKASNOST RADA SUDA  U RJEŠAVANJU IZVRŠNIH I PARNIČNIH PREDMETA

Aktivnosti na postizanju trogodišnjeg strateškog cilja broj 1.

  1.1.1 Unapređenje efikasnosti rješavanja izvršnih predmeta. Sud će poduzeti aktivnosti u cilju smanjenja nezavršenih izvršnih predmeta. Navedeni cilj će se ostvariti na način što će se izvršiti preraspodjela predmeta između sudaca koji će se više specijalizirati za rad po toj vrsti predmeta.

1.1.2  Poboljšati efikasnost rješavanja parničnih predmeta. Navedeni cilj sud će  ostvariti  pojačanom kontrolom  rada postupajućih sudaca od strane predsjednika suda u smislu poduzimanja procesnih radnji u rokovima propisanim Zakonom o parničnom postupku.

 1.1.3  Unaprijediti kontrolu zakazivanja i odlaganja rasprava. Navedeni cilj će se ostvariti kontinuiranom kontrolom rada od strane predsjednice suda.

1.1.4.Osigurati da se predmeti uzimaju u rad prema starosti inicijalnog akta. Navedeni cilj će se postići kontrolom predsjednika suda i predsjednika odjela temeljem mjesečnih izvješća.

Strateški cilj 2
Otvorenost u radu pravosudnih institucija

Navedeni cilj je predviđen je Strategijom za reformu sektora pravde u BiH. 
Navedenim ciljem će se omogućiti široj javnosti i zainteresiranim osobama ne sposredno saznanje o radu i rezultatima rada suda.



Trogodišnji cilj:  2.1.. POVEĆANJE TRANSPARENTNOSTI RADA SUDA

Aktivnosti na postizanju trogodišnjeg strateškog cilja broj 1.

 2.2.1  Mijenjanje percepcije javnosti o radu suda. Navedeni cilj sud će ostvariti ažuriranjem podataka na WEB stranici, objavljivanjem sadržaja koji su interesantni javnosti, objavljivanje aktivnosti vezanih za zemljišnoknjižno odjeljenje u postupku uspostave zemljišnih knjiga, obuka sudskog osoblja.
 
 2.2.2  Kontinuirano jačati suradnju sa relevantnim institucijama iz oblasti pravosuđa    Pravovremeno i točno informiranje relevantnih pravosudnih institucija kao i institucija koje su povezane sa sektorom pravosuđa od bitnih pitanja koja su aktuelna za javnost.

 2.2.3  Informiranje javnosti o rezultatima rada suda. Izvješće o radu suda kao i strateški plan suda učiniti dostupnim na WEB stranici, aktivnosti dani otvorenih vrata te sastancima sa predstavnicima institucija sa kojima sud ima kontinuiranu suradnju (tužiteljstvo, Policija, pravobraniteljstva, centri za socijalni rad i dr.) 



Strateški cilj 3 
Unapređenje odgovornosti, nezavisnosti, učinkovitosti i kvalitete u sektoru pravde BiH

Navedeni cilj predviđen je Srednjoročnim planom VSTV-a BiH za period 2021-2023 godine kao i Izvješćem stručnjaka o pitanjima vladavine prava u Bosni i Hercegovini (Pribeovo izvješće). Navedenim ciljem će se doprinijeti kvalitetnijem i učinkovitijem radu suda.

Trogodišnji cilj: 3.1. POVEĆANJE KVALITETE I EKONOMIČNOSTI RADA SUDA

 Aktivnosti na postizanju trogodišnjeg strateškog cilja br.1

 3.1.1.  Unaprijediti alternativno rješavanje sporova radi smanjenja troškova postupka. navedeni cilj će se ostvariti edukacijom sudaca i tužitelja na temu alternativnog rješavanja sporova,  i odvjetnika kao punomoćnika te poboljšanja informiranja javnosti o takvom mogućem načinu rješavanja sporova.

  3.1.2 Unaprijediti zakazivanje glavnih rasprava u cilju smanjenja neopravdanih odlaganja istih, odnosno onemogućiti nesvrsishodno disponiranje stranaka u postupku. Navedeni cilj će se postići studioznijom ocjenom okolnosti i činjenica bitnih za odgodu postupaka. Rješavanje predmeta u razumnom roku.  

 3.3.3 Unaprijediti  kvaliteta rada sudaca. Navedeni cilj će se postići primjenom novih kriterija za vrednovanje rada sudaca kao i kvalitetnijim izborom obuka.


Trogodišnji cilj: 3.2 .POVEĆANJE POŠTIVANJA KODEKSA PONAŠANJA I ODLUKE O KUĆNOM REDU SUDA

Aktivnosti na postizanju trogodišnjeg strateškog cilja broj 2.

3.2.1.Intenzivirati provođenja mjera poštivanja radnog vremena u smislu ažurnijeg vođenja evidencija o prisutnosti na poslu. Provođenjem ove mjere doprinijet će da uposlenici u manjoj mjeri bez opravdanog razloga napuštaju službene prostorije suda.

3.2.2.Intezivirati profesionalnost ponašanja u ophođenju sa strankama. Provođenjem ove mjere doprinijet će profesionalnijem i pristojnijem ponašanju prema strankama.

3.2.3. Aktivno primjenjivati mjere u pogledu obaveze blagovremenog obavještavanja nadređenog o razlozima spriječenosti dolaska na posao. Provođenjem ove mjere doprinijet će boljoj organizaciji rada uposlenika.




















4) Analiza unutarnjeg i vanjskog okruženja u kojem radi sud. 
(SWOT  analiza predstavlja most između sadašnjeg stanja, koje je utvrđeno situacionom analizom i željenog budućeg stanja koje se definira strateškim planom razvoja. Ovaj koncept nam daje sistematsku analizu prijetnji i prilika, kao i njihovo usuglašavanje sa jakim i slabim stranama suda. SWOT analiza osigurava informacije korisne za usklađivanje kapaciteta i sposobnosti sa okruženjem u kojem sud djeluje.)


	UNUTARNJI ČIMBENICI
	SNAGE 
	SLABOSTI 

	· 
	· suci posjeduju potreban nivo stručnog znanja  i profesionalnosti
· zadovoljavajuća suradnja sudaca i ostalog osoblja
· pravovremeno i kvalitetno rješavanje zadataka od strane pomoćnog osoblja
· redovno održavanje sastanaka sa šefovima odjeljenja sudske uprave
· redovne isplate plaća
	· dugo trajanje ovršnih i parničnih postupaka
· prolongiranje i često odgađanje zakazanih rasprava
· loši uvjeti rada- relativna zastarjelost informatičke opreme i uredskog namještaja
· nedostatak poštivanja kućnog reda i profesionalnog ponašanja

	VANJSKI ČIMBENICI
	PRILIKE 
	PRIJETNJE 

	· 
	· dobra suradnja sa VSTV-om
· dobra suradnja sa Županijskim sudom i ostalim pravosudnim institucijama na području HNŽ/HNK
· dobra suradnja sa OSCE-om.Budući da OSC-e u okviru svojih ovlaštenja prati postupanja po njima interesantnim predmetima to u tu svrhu sud redovno dostavlja raspored suđenja kao i zapisnike na njihovo traženje.
	· duga odsustva postupajućih sudaca
· nemogućnost održavanja ročišta zbog odsustva stranaka i punomoćnika kao posljedica pandemije COVID-19
· smanjenje proračunskih sredstava zbog mjere štednje usljed ekonomske krize.




Napominjemo da sud ima intenciju da primjenjuje SOKOP sistem, međutim zbog nezainteresiranosti komunalnih poduzeća  sa područja općina za koje je nadležan ovaj sud, isti se ne primjenjuje.








[bookmark: _Toc67566978][bookmark: _Toc39666947][bookmark: _Toc29479785]B. Pregled strateških ciljeva suda

	Naziv strateškog cilja 1.
	Izvor
(veza sa ciljevima iz strateškog okvira)
	Program u DOB-u
(Upisati broj i naziv programa)
	Partneri 
(institucije sa kojima sud zajedno učestvuje u realizaciji strateškog cilja)

	 Efikasnost i efektivnost pravosudnih institucija
	Strategija za reformu sektora pravde
	Program br.1
Zakonito postupanje, upravljanje i suđenje po sudskim predmetima u razumnom roku po svim referatima i vrstama predmeta.
	VSTV BiH, ŽUPANIJSKI SUD

	Pokazatelji za krajnje rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021
	2022
	2023

	Broj riješenih  predmeta izvršenja
	600
	650
	700

	Broj riješenih parničnih predmeta 
	700
	750
	800



	Naziv strateškog cilja 2.
	Izvor
(veza sa ciljevima iz strateškog okvira)
	Program u DOB-u
(Upisati broj i naziv programa)
	Partneri 
(institucije sa kojima sud zajedno učestvuje u realizaciji strateškog cilja)

	 Otvorenost u radu pravosudnih institucija
	Strategija za reformu sektora pravde
	Program br.1
Zakonito postupanje, upravljanje i suđenje po sudskim predmetima u razumnom roku po svim referatima i vrstama predmeta.
	VSTV BiH,CEST FBiH

	Pokazatelji za krajnje rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021
	2022
	2023

	Objavljeni sadržaji i aktivnosti rada suda
	20%
	30%
	30%



	Naziv strateškog cilja 3. 
	Izvor

	Program u DOB-u
(Upisati broj i naziv programa)
	Partneri 
(institucije sa kojima sud zajedno učestvuje u realizaciji strateškog cilja)

	 Unapređenje odgovornosti, nezavisnosti, učinkovitosti i kvalitete u sektoru pravde BiH
	Srednjoročni plan VSZV-a BiH za period 2021-2023 godine kao i Izvješćem stručnjaka o pitanjima vladavine prava u Bosni i Hercegovini (Pribeovo izvješće)
	Program br.1
Zakonito postupanje, upravljanje i suđenje po sudskim predmetima u razumnom roku po svim referatima i vrstama predmeta.
	VSTV BiH,CEST FBiH

	Pokazatelji za krajnje rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021
	2022
	2023

	Broj riješenih predmeta medijacije i sudske nagodbe
	10
	15
	20

	Broj edukacija na temu alternativnog rješavanja sporova.
	1
	1
	1

	Broj sudaca koji su bili polaznici obuke
	3
	3
	3

	Broj edukacija na temu upravljanje sudskim postupkom i vremenom
	1
	1
	1

	Broj sudaca koji su bili polaznici obuke
	3
	3
	3

	Evidentirani broj korištenih izlaznica
	5% manje 
	5% manje
	5 % manje




[bookmark: _Toc67566980]C. Trogodišnji ciljevi i aktivnosti po strateškim ciljevima


	Strateški cilj 1
	Efikasnost i efektivnost pravosudnih institucija

	Trogodišnji cilj 1.1.
	Poboljšanje efikasnosti rada suda u rješavanju izvršnih i parničnih predmeta

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021 (n)
	2022 (n+1)
	2023 (n+2)

	Broj riješenih  predmeta izvršenja
	600
	650
	700

	Broj riješenih parničnih predmeta 
	700
	750
	800

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2021. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2021. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	
1.
	Preraspodjela predmeta između sudaca koji će se više specijalizirati za rad po toj vrsti predmeta
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Praćenje realizacije rada  na  rješavanju    predmeta izvršenja
	I-IV
	Predsjednik suda
Zaduženi suci

	
1.
	Pojačana kontrola rada postupajućih sudaca od strane predsjednika suda u smislu poduzimanja procesnih radnji u rokovima propisanim Zakonom o parničnom postupku
	I-IV
	Predsjednik suda

	
2.
	 Poduzimanja procesnih radnji u cilju češćeg postupanja po predmetima  
	I-IV
	Predsjednik suda
Zaduženi suci

	
1.
	Unaprijediti kontrolu zakazivanja i odlaganja rasprava
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Kontinuirano praćenje zakazanih i odloženih rasprava
	I-IV
	Postupajući suci
Predsjednik suda

	
1.
	Osigurati da se predmeti uzimaju u rad prema starosti inicijalnog akta.
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Realizacija navedenog cilja će se pratiti kontrolom predsjednika suda i predsjednika odjela putem mjesečnih izvješća.
	I-IV
	Postupajući suci
Predsjednik suda









	Strateški cilj 2.
	Otvorenost u radu pravosudnih institucija

	Trogodišnji cilj 2.1.
	Povećanje transparentnosti rada suda

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021 (n)
	2022 (n+1)
	2023 (n+2)

	 Objavljeni sadržaj podataka na Web stranici suda
	20%
	30%
	30%

	
	
	
	

	
	
	
	

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2021. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2021. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	
2.1.1.
	Ažuriranje podatka i  aktivnosti vezanih za zemljišnoknjižno odjeljenje 
	I-IV
	Šef ZK ureda, IKT službenik

	2.1.2
	Redovno infomisanje javnosti o orgniziranim obukama sudskog osoblja
	I-IV
	Predsjednik suda

	
2.1.3.
	Redovno ažurirati podatke na Web stranici radi potpunijeg pristupa informacijama
	I-IV
	Predsjednik suda
Referent za IKT

	2.1.4





	Pravovremeno i točno informiranje relevantnih pravosudnih institucija kao i institucija koje su povezane sa sektorom pravosuđa od bitnih pitanja koja su aktualna za javnost.
	I-IV
	Predsjednik suda


	2.1..5.
	Informiranje javnosti o rezultatima rada suda. Izvješće o radu suda učiniti dostupnim na web stranici suda, aktivnosti dana otvorenih vrata te sastancima sa predstavnicima institucija sa kojima sud ima kontinuiranu suradnju (tužiteljstva, policija, pravobraniteljstva, centri za socijalni radi i drugi
	I-IV
	Predsjednik suda
Referent za IKT







	Strateški cilj 3
	Unaprjeđenje odgovornosti, nezavisnosti, učinkovitosti i kvalitete u sektoru pravde BiH

	Trogodišnji cilj 3.1.
	Povećanje kvalitete ekonomičnosti rada suda

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021 
	2022 
	2023 

	Broj riješenih predmeta medijacije i sudske nagodbe
	10
	15
	20

	Broj edukacija na temu alternativnog rješavanja sporova.
	1
	1
	1

	Broj sudaca koji su bili polaznici obuke
	3
	3
	3

	
	
	
	

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2021. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2021. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	
1.
	Unaprijediti alternativno rješavanje sporova radi smanjenja troškova postupka. Navedeni cilj će se ostvariti edukacija sudaca i tužitelja na temu alternativnog rješavanja sporova i odvjetnika kao punomoćnika, te poboljšavanja informiranja javnosti o takvom mogućem načinu rješavanja sporova
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Izrada programa obuke
	I-IV
	Zaduženi suci






	Strateški cilj 3
	Unaprjeđenje odgovornosti, nezavisnosti, učinkovitosti i kvalitete u sektoru pravde BiH

	Trogodišnji cilj 3.2.
	Povećanje kvalitete i ekonomičnosti rada suda

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021 (n)
	2022 (n+1)
	2023 (n+2)

	Broj edukacija na temu upravljanje sudskim postupkom i vremenom
	1
	1
	1

	Broj sudaca koji su bili polaznici obuke
	3
	3
	3

	
	
	
	

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2021. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2021. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	
1.
	Unaprijediti zakazivanje glavnih rasprava u cilju smanjenja neopravdanih odlaganja istih odnosno onemogućiti nesvrsishodno disponiranje stranaka u postupku. Navedeni cilj će se postići studioznijom ocjenom okolnosti i činjenica bitnih za odgodu postupka. Rješavanje predmeta u razumnom roku
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Izrada programa obuke
	I-IV
	Zadužene sudije

	
1.
	Unaprijediti kvalitet  rada sudaca. Navedeni cilj će se postići primjenom novih kriterija za vrednovanje rada sudaca kao i kvalitetnijim izborom obuka
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Evidencija rezultata rada sudaca i evidencija izbora obuka 
	I-IV
	Zadužene sudije

	
	
	
	

	
	
	
	











	Strateški cilj 3
	Unapređenje odgovornosti, nezavisnosti, učinkovistosti i kvalitete u sektoru pravde BiH


	Trogodišnji cilj 3.1
	Povećanje poštivanja kodeksa ponašanja i odluke o kućnom redu suda

	Pokazatelji za izlazne rezultate
	Očekivani rezultati po godinama

	
	2021 (n)
	2022 (n+1)
	2023 (n+2)

	Evidentirani broj korištenih izlaznica
	5% manje 
	5% manje
	5 % manje

	
	
	
	

	
	
	
	

	Redni broj
	Naziv aktivnosti za 2021. godinu
	Rok izvršenja 
(po kvartalima u 2021. godini)
	Nosilac (najmanji organizacioni dio)

	
1.
	Intenzivirati provođenja mjera poštivanja radnog vremena u smislu ažurnijeg vođenja evidencija o prisutnosti na poslu.
	I-IV
	Predsjednik suda

	
2.
	Provođenjem ove mjere doprinjet će da uposlenici u manjoj mjeri bez opravdanog razloga napuštaju službene prostorije suda.
	I-IV
	Predsjednik suda
Tajnik suda

	
1.
	Intezivirati profesionalnost ponašanja u ophođenju sa strankama. 

	I-IV
	Predsjednik suda

	
2.
	Provođenjem ove mjere doprinijet će profesionalnijem i pristojnijem ponašanju prema strankama.

	I-IV
	Predsjednik suda
Tajnik suda

	
1.
	Aktivno primjenjivati mjere u pogledu obaveze blagovremenog obavještavanja nadređenog o razlozima spriječenosti dolaska na posao. 
	I
	Predsjednik suda

	
2.
	Provođenjem ove mjere doprinijet će boljoj organizaciji rada uposlenika.
	I-IV
	Predsjednik suda
Zaduženi suci
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